
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

 

Mērsragā,                                                                                               2014.gada 16.septembrī    

             

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība: 

1.Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

2.Par Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora apstiprināšanu 

3.Par Mērsraga novada pašvaldības 2014.gada budžeta grozījumiem 

4.Par aizņēmumu Valsts kasē 

5.Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada 15.janvāra Saistošajos 

noteikumos Nr.1/2013 Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība 

6.Par amata algu Mērsraga vidusskolas sociālajam pedagogam 

7.Par Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņu apstiprināšanu 2014./2015.mācību 

gadam 

8.Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašuma „Kalimbas” sadalei 

9.Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam Mērsraga ostas teritorijā 

10.Par nekustamā īpašuma „Mežmaļi” sadalīšanu 

11.Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā 

12.Par dalību projektā 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

  

Piedalās deputāti: 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Aigars ŠTEINBERGS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Gvido ERĶIS  

Aivars UŠACKIS  

Ārija LOGINA 

Roberts ŠILIŅŠ  

Dzintars CERAVS  

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Galv.grāmatvede V.Puzānova, juriste I.Aleksejenkova 

 



 2 

  Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 
 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

 Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam). 
 

 

 

2. 

Par Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora apstiprināšanu 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu un 68.pantu, 

kas nosaka, ka pēc domes priekšsēdētāja priekšlikuma dome ieceļ izpilddirektoru, 

  atklāti balsojot, ar 8 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret 1 (Dz.Ceravs), atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 

1.Par Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju iecelt Ivaru 

Timermani, nosakot pārbaudes laiku 3 mēneši. 

2.Pārbaudes laikā   - līdz 17.12.2014.gadam noteikt darba algu 80% apmērā no 

izpilddirektora amata algas likmes. 

 

3. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2014.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  2.punktu un 46.pantu,  

un likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9/2014  Grozījumi 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.9/2014  „Par Mērsraga novada pašvaldības 2014.gada budžetu”, 

tai skaitā: 

 

1. Apstiprināt Mērsraga novada 2014. gada konsolidētā budžeta ieņēmumu plāna 

pieaugumu  81 598 eiro apmērā.  

2. Apstiprināt Mērsraga novada 2014. gada konsolidētā budžeta ieņēmumu plānu   1 544 

626 eiro apmērā.  

3. Apstiprināt Mērsraga novada 2014. gada konsolidētā budžeta finansēšanas  plāna 

(aizņēmumu) pieaugumu  10 415 eiro apmērā . 

4. Apstiprināt Mērsraga novada 2014. gada konsolidētā budžeta izdevumu plāna 

pieaugumu 81 598 eiro  apmērā.  

5. Apstiprināt Mērsraga novada 2014. gada konsolidētā budžeta izdevumu plānu   1 570 

403 eiro apmērā.   

 



 3 

4. 

Par aizņēmumu Valsts kasē 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Mērsraga novada dome piedalījās un iesniedza projekta iesniegumu „Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Mērsraga novada PII „Dārta” ēkā” Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas organizētajā Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansēto projektu atklātā konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai” IV kārtā.  

 

Projekta iesniedzējs – Mērsraga PII „Dārta” 

Projekta nosaukums - „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 

Mērsraga novada PII „Dārta” ēkā” 

 2014.gada 30.jūnijā Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, 

SIA ‘’Vides investīciju fonds” un Mērsraga pirmsskolas izglītības iestāde “Dārta”, kuru saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 4.panta otro daļu, 5.panta otro daļu un 37.pantu un Mērsraga novada 

domes nolikumu pārstāv Mērsraga novada domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons, parakstīja Līgumu 

par projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Mērsraga novada PII 

„Dārta” ēkā” Nr. KPFI- 15.3/118 (turpmāk – Līgums) īstenošanu.  

Nepieciešams Mērsraga novada domes lēmums par piedalīšanos projektā un visām 

saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas un 

finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums Valsts 

kasē, lai segtu pašvaldības līdzfinansējuma un neattiecināmo izmaksu daļu. 

Projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Mērsraga 

novada PII „Dārta” ēkā” kopējās izmaksas 195 641,43EUR, tai skaitā attiecināmās projekta 

izmaksas  81 516,60EUR, no kurām 84,999902% KPFI finansējums ir 69 289,03EUR un 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 15,000098%, t.i. 12 227,57EUR, projekta 

ietvaros veidojas neattiecināmās izmaksas, kas sastāda – 114 124,83 EUR. 

 Atbilstoši apstiprinātajam Līgumam, Mērsraga novada pašvaldība saņēma avansa 

maksājumu 15%, t.i. 10 393,35EUR apmērā, tāpat veikta tehniskā projekta izstrādes (2012) 

apmaksa, kas sastāda 2185,11EUR, par pārējo projekta summu – 183 062,97 EUR, tiks ņemts 

aizņēmums Valsts kasē.   

Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmums par summu 183 062,97 EUR, atliktā 

maksājuma termiņš 3 gadi, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 20 gadi, garantija Mērsraga 

novada pašvaldības budžets. 

 Pamatojoties uz augstāk minēto, 

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

1.Ņemt aizņēmumu Valsts Kasē projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšanai Mērsraga novada PII „Dārta” ēkā” realizācijai 183 062,97 EUR 

apmērā. 

2.Atliktā maksājuma termiņš 3 gadi. 

3.Kopējais atmaksas termiņš 20 gadi. 



 4 

4.Garantija Mērsraga novada pašvaldības budžets. 

5. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada 15.janvāra Saistošajos 

noteikumos Nr.1/2013 Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs G.Erķis 

Ņemot vēra, ka Ministru Kabinets 2014. gada 12. augustā atbalstīja grozījumus Ministra 

Kabineta  2010. gada 28. decembra noteikumos Nr.1206 „Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un 

izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus pašvaldībām pamatizglītības iestādes skolēnu 

ēdināšanai” paredzot, ka brīvpusdienas no valsts līdzekļiem tiek dotētas arī trešās klases 

skolēniem un vienlaikus paaugstinot vienam bērnam paredzēto valsts budžeta dotāciju 

skolēnu brīvpusdienām no 1,14 eiro uz 1,42 eiro dienā.  

 Vadoties no iepriekš minētā, ņemot vēra Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. 

punktu, kas nosaka, ka pašvaldība nosaka tos izglītojamos, kuru ēdināšanas izmaksas sedz 

pašvaldība, saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. un 13. punktu,  

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

veikt grozījumus Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 15. janvāra Saistošo 

noteikumu Nr.1/2013 „Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība” 2. punktā, nosakot, ka tiesības 

saņemt brīvpusdienas audzēkņiem, kuri apgūst pamatizglītības programmu Mērsraga 

vidusskolā vispārējās izglītības programmā līdz 6. klasei ieskaitot (grozījumu teksts 

pielikumā). 

 

6. 

Par amata algu Mērsraga vidusskolas sociālajam pedagogam 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Ņemot vērā Mērsraga vidusskolas direktores Ilzes Indruškevičas priekšlikumu, 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.836 Pedagogu darba samaksas noteikumi, 

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 noteikt amata algu Mērsraga vidusskolas sociālajam pedagogam € 413,00 (četri simti 

trīspadsmit euro), no šā gada 1.septembra. 

 

7. 

Par Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņu apstiprināšanu 2014./2015.mācību 

gadam 

Ziņo skolas direktore I.Indruškeviča 

 Ņemot vērā Mērsraga vidusskolas direktores I.Indruškevičas priekšlikumu, 

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt interešu izglītības pulciņus Mērsrags vidusskolai laika periodam no 2014.gada  

septembra līdz decembrim, kas tiek finansēti no valsts budžeta: 
 

Nr.p.k. Interešu izglītības programmas 

nosaukums 

Stundu skaits nedēļā  

Kultūrizglītības programmas 

1. Žurnālistikas pulciņš  2  

2. Koris 1.-4. klase 2  

3. Koris 5.-7. klase 2  

4. Ansamblis 1.-4. klase 1  

5. Ansamblis 5.-9. klase 1  



 5 

6. Tautiskās dejas 1. klase 2  

7.  Tautiskās dejas 2.-4.klase 3  

8. Skatuves runas pulciņš 2  

Sporta interešu izglītības programmas 

1. Koriģējošā vingrošana 1  

2. Aerobika  1  

3. Futbols  1.-2. 2  

4. Futbols 3.-4. 2  

5. Futbols 5.-9. 3  

Tehnikas jaunrades programmas 

1. Galdniecības pulciņš 1  

Citas interešu izglītības programmas 

1. Angļu valodas pulciņš 2. klasei 1  

2. Franču valodas pulciņš 4.-7. klasei 1  

 

 

8. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašuma „Kalimbas” sadalei 

 Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs G.Erķis  

 Novada dome izskatījusi zemes īpašnieku Dzintara Cerava, dzīvo „Kalimbās” 

Mērsragā, Mērsraga novadā, un Mārča Frīdmaņa, dzīvo Saulkrastu ielā 17, Jaunjelgavā, 

26.08.2014.iesniegumu par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

„Kalimbas” Mērsraga novadā, sadalei. 

Dome konstatē: 

Saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu augstāk minētais īpašums atrodas 

teritorijā „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, kur jaunveidojamās zemes vienības 

minimālā platība  noteikta 0,3 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

  atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav,( Dz.Ceravs balsošanā 

nepiedalās), DOME NOLEMJ: 

 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Kalimbas”,  Mērsraga  novadā, 

kad.Nr.8878 003 0044, kopējā platība 1,3817 ha, sadalei. 

2.Projektu saskaņot ar: 

 2.1.Latvenergo; 

 2.2.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

9. 

Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam Mērsraga ostas teritorijā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs G.Erķis 

 Novada dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2014.gada 9.septembra iesniegumu 

par zemes lietošanas mērķa noteikšanu. 

 Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju  - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, MK noteikumu Nr.496 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība 35.punktu, 



 6 

  atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav,( Dz.Ceravs balsošanā 

nepiedalās), DOME NOLEMJ: 

 nomas zemes gabalam Mērsraga ostas teritorijā, kas atrodas uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0146, noteikt lietošanas mērķi Noliktavu apbūve , kods 1002. 

  

 

10. 

Par nekustamā īpašuma „Mežmaļi” sadalīšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi Vijas Lapiņas pilnvarotas personas Agitas Vīgantes-

Arstanovas 09.09.2014.(pilnvara Nr.3940 , izdota Tukumā 08.09.2014.) iesniegumu par 

atļauju atdalīt no nekustamā īpašuma „Mežmaļi”(Zvejnieku iela 16) zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 8878 004 0033. 

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju  - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, MK 03.11.2009. noteikumu 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu,  

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Mežmaļi”(Zvejnieku iela 16) , kadastra 

Nr.8878 003 0265, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0033, ar aptuveno 

platību 3,07 ha. 

 2.Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Mežmaliņas”. 

 

 

11. 

Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Lai novērstu nesakritības ar Valsts zemes dienesta  izziņu par Mērsraga novada 

pašvaldības īpašumā, tiesiskā valdījumā un lietojumā esošajiem nekustamajiem īpašumiem uz 

2013.gada 31.decembri, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

1.Izslēgt no Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu saraksts zemju un būvju 

vienības saskaņā ar  pielikumu Nr.1 (pielikums pievienots protokolam). 

2.Iekļaut  Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā zemju, būvju un 

dzīvokļu īpašumus saskaņā ar pielikumu Nr.2 (pielikums pievienots protokolam). 

 

12. 

Par dalību projektā „Skolas ielas seguma maiņa” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Mērsraga novada pašvaldība gatavojas iesniegt Eiropas Savienības Eiropas 

Zivsaimniecības fonda (EZF) atklāta projektu iesniegumu konkursa pasākuma „Teritoriju 

attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātes ietvaros projekta iesniegumu „Skolas ielas seguma 

maiņa”. 



 7 

Lai varētu projektu iesniegt vērtēšanai, nepieciešams Mērsraga novada domes lēmums 

par piedalīšanos projektā un visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot 

projekta kopējās izmaksas un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta 

apstiprināšanas gadījumā tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē, lai segtu pašvaldības 

līdzfinansējuma daļu. 

1. „Skolas ielas seguma maiņa”, kopējās izmaksas 18 212,83 EUR, tai skaitā attiecināmās 

projekta izmaksas 15 100,46 EUR, no kuriem 90% EZF finansējums ir 13 590,41 EUR un 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 10% + PVN = 4 622,42 EUR. Pēc projekta 

apstiprināšanas tiks pieprasīts avansa maksājums 2 796,38 EUR apmērā, pārējā projekta 

summa, kas sastāda 15 416,45 EUR, tiks ņemta kā aizņēmums Valsts kasē.   

Projekta apstiprināšanas gadījumā, 2015.gadā Valsts kasē būs nepieciešams ņemt aizņēmumu 

par summu 15 416,45 EUR, atliktā maksājuma termiņš 1 gads, aizņēmuma kopējais atmaksas 

termiņš 3 gadi, garantija Mērsraga novada pašvaldības budžets. 

 Pamatojoties uz augstāk minēto, 

  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, A.Ušackis, 

Dz.Ceravs, G.Erķis, I.Indruškeviča, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 1.Piedalīties projektā „Skolas ielas seguma maiņa”. 

 2.  Projekta apstiprināšanas gadījumā tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē par kopējo 

summu 15 416,45 EUR. 

 

PROJEKTA PLĀNOTĀ TĀME 

Skolas ielas seguma maiņa  
Skolas iela 0,900 ÷ 1,250, Mērsrags, Mērsraga novads 

  

Nr.   
Summa ar PVN, 

EUR  
Summa bez PVN, 

EUR 

1 Skolas ielas seguma maiņa 16 918,11 13 981,91 

2 Tehniskais projekts 605,00 500,00 

3 Būvuzraugs  410,08 338,91 

4 Projekta vadītājs 279,64 279,64 

Kopā: 18 212,83 15 100,46 

 

 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                           Lauris Karlsons 

 

 

 

Protokoliste                                                                                               Laima Valdemāre 
 


